Is vel vs ista suis dices dare compositiūs

Cera iugum limus animus colus arma bacillus:

Cum norma neruum cum freno collige clīum.

Estqz perenna tantum; tamen de iure perennis habetur.

In his v̄sib⁹ dicit q cōposita ex noīb⁹ in līa positis pīt terminari in is t in vs. Uerbi grā. Cera
cōponitur cū sun. t dicim⁹ hic t hec in cīlēt t hoc in cīlēt. vel cīlēt rū. i. pur⁹. Jugū cōponitur cū
bis. t dicim⁹ hic t hec byug⁹ t hoc byuge. vel byug⁹ ga. i. res duoz iugor⁹. Lim⁹ cōponitur cūz
sub t dicim⁹ hic t hec sublimis t hoc sublime. vel sublim⁹ ma mū. i. alt⁹. Clīum⁹ cōponitur cū magn⁹
et anim⁹ t dicim⁹ hic t hec magnanimis t hoc magnanimic. vel magnanim⁹ ma mū. i. magni animi
Erin⁹ t colus cōponitur hic t hec in columis t hoc in columis. vel in colum⁹ ma mū. i. sospes vel potēs
Sed om̄ios in colum⁹ nō dī Erin⁹ t arma cōponitur hic t hec in erme t hoc in erme. vel in erme⁹ in
erma in erme⁹ id ē sine armis. Et in t bacillus cōponitur hic t hec in bacillus t hoc imbacillus. vel im-
bacillus la lī id ē nō regulari. Et e t neruus cōponitur hic t hec in eruis t hoc in eruis. vel in eruis⁹ ma
mū id ē nō regulari. Et e t frenu⁹ cōponitur hic t hec effrenus t hoc effren. vel effren⁹ na nū id ē sine freno
vel dissolut⁹. Et de t clīus cōponitur hic t hec de clīus t hoc de clīus. vel de clīus⁹ ua uū id est infim⁹
vel de pressus. Deinde sequitur. Estqz perenna. quasi dicat q inuenitur perennus perenna perennū.
tamen de iure detenus dicere hic t hec perennis t hoc perenni. perpetius. t cōponitur exp⁹ t an⁹

De heterodi-
tis declinatioē

De heteroclita declinatione

Vas vasis ternam tibi dat plurale secundam.

Dicit q; vas in singulari est declinationis tertie. vt vas vasis. in plurali vō secunde. vt vasa vasorum. Sed vas habens vadis in genitivo non est heteroditum.

Tota domus quarte mi mo rum mosq; secunde.

Sententia est q; hoc nomen domus ubiq; est declinationis quarte. nisi in infra scriptis terminacionibus. videlicet mi mo mos & rum in quibus est secunde declinationis. Et est sciendus q; sic declinatur. Nominativo hec domus. genitivo huius domi vel domus. dative huic domo. accusativo hanc domū. vocativo o domus. ablativo ab hac domo. Et pluraliter itō hec domus vel domi. geniti uo harum domorū. itō his domib;. actō has domos vel domi. vtō o domi vel domus. ablativo ab his domibus.

Pluralem numerum retinet es atq; metallum.

Raro per reliqua dabitur plurale metalla.

Hic ponit regulā de nominib; metalloꝝ dices q; ista nomina. s. es & metallū variantur in plurali numero. vt pluraliter utō hec era. pluraliter utō hec metallū. Sed raro cetera nomina metallorū in plurali variantur. vt itō hoc aurū. non enim dicim⁹ pluraliter utō hec aura. & sic de similibus. Et est sciendum q; nomina metallorū sunt hec scilicet. aurum. argentum. plumbum. stannum. cuprum. ferrum. aurichalcū. chalybs. & alia quedā que ex aliquibus horum fabricantur.

Acquor vnda fretum mare mel latex aqua vinum.

Vocula fons flumen fluuius pluralia seruant.

Stagna lacuna lacus amnes puteus quoq; lymphe.

Cetera pluralem retinent humentia raro.

Lex mensuratis tamen et pensis datur ista.

Hic A. ponit regulā de nominib; humidis. Et dicit q; nomina in līa posita variantur in plurali. sed alia humiditatē significatiā non hñt pluralē numerū vel raro hñt. vt oleum & similia. Et hec lex. i. hec regula debet intelligi de his q; venduntur cum mensura vel cum trutina. vt lac oleum. Et hoc dicit propter salivam stillam rorem pluuiam guttam. que non mensurantur nec trutinantur.

Hordea frumenta faba menolesq; citrulli.

His plurale damus; sic dant far pisa lupinus.

Raro seminib; alijs plurale tenemus.

Hic A. ponit regulā de nominib; seminū. & dicit q; illa nomina q; ponuntur in textu variantur ut plurali. videlicet. hoc hordeū. pluraliter utō hec hordea. hoc frumentū. pluraliter utō hec frumenta. hoc fabū. pluraliter utō hec faba. alijs dicunt singulariter utō hec faba. pluraliter utō hec fabe. hic melo. pluraliter utō hi melones. hic citrullus. pluraliter utō hi citrulli. hoc far. pluraliter non minatio hec farra. hoc pīsum. pluraliter utō hec pīsa. hic lupīn⁹. pluraliter hec hi lupini. Alijs vero nomina seminū raro variantur in plurali. vt itō hoc triticū. hec avena. hec siligo. Ideo dicit Raro seminib; alijs plurale tenem⁹. Itē far farris neu. ge. vī quoddā gen⁹ amone. & vī a frāgo. gis. Sūaliter tñ oia semina frugū farra dicuntur a frāgendo qz oīm frangebātur in pīla anteq; vīsus molarum esset.

Raro plurale dat tibi quinta: nisi sint hec:

Res pariterq; dies acies facies speciesq;

Progenies et maneris dic materiesq;

Dicit A. q; nomina q;ntē declinationis raro variantur in plurali. nisi sint hec que in littera ponuntur. Et q; textus est clarus & etiam vocabula. ideo bonū est transire ad alia magis necessaria.

Raro plurale vult pax et sanguis habere.

Dicit Auctor q; hec nomina sūlicet pax & sanguis raro variantur in plurali. nisi in alia significatiōne. vt viri sanguini declinate a me. sanguinū id est peccator. Et notanter dicit raro. quia alius quando reperitur sanguis in plurali. vt pī euangeliō. Qui non ex sanguinibus.

Neutra facis sine plurali vulgus pelagusq;

Dicit q; vulg⁹ & pelag⁹ sunt ge. neu. & carēt numero plurali. Et fīm aliquos raro variantur in plurali. & sunt ge. mas. vt pluraliter nominatiō hi vulgi. pluraliter nominatiō hi pelagi.

Mescio telluri's vel humili plurale geluq;

Dicit q; hec nomina tell⁹ telluris. humili' humili. & hoc gelu carent plurali. Tellus. luris. vī terra frugifera a tollendo dicta. qz fruct⁹ eius tollim⁹. vel qz fruct⁹ ei⁹ nos tollunt. i. nutriunt. vel qz nos tollit. i. portat & sustinet. Humus. i. terra & pīrie humili & inferior. Gelu neutrī generis indecidibile. id est frigus. & dicitur a ge quod est terra. & ligo. as. eo q; liget terram. id est. stringat.